
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Николаевская средняя общеобразовательная школа» 

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края 

(МБОУ Николаевская СОШ) 

с. Николаевское 

 

Приказ  

 

«06»  мая 2022 год                                                                               № 48 

 

Об организации работы по внедрению 

Целевой модели наставничества 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки Забайкальского 

края № 270 от 24.03.2022 года «О внедрении системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях», в целях исполнения плана мероприятий (дорожной карты) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Богодухову Александру Александровну, заместителя директора по УВР, 

назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества. 

2. Богодуховой А.А. – куратору: 

-  обеспечить создание условий для внедрения и реализации Целевой модели 

наставничества; 

- обеспечить организационное сопровождение исполнения мероприятий в 

рамках реализации Дорожной карты внедрения Целевой модели 

наставничества; 

- осуществлять системное информированное сопровождение деятельности по 

реализации Целевой модели наставничества. 

3. Богодухову Галину Николаевну, руководителя методического совета 

школы, назначить ответственной за организацию методического и 

аналитического сопровождения и мониторинг внедрения Целевой модели 

наставничества. 

4. Утвердить состав рабочей группы (Приложение 1) 

5. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ Николаевская СОШ. 

(Приложение 2) 

6. Утвердить Дорожную карту внедрения Целевой модели наставничества 

(Приложение 3) 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор:                 О.Б. Худякова 


